nostra voluntat es que aquells sian guardats, havem manat despachar les presents, 
per tenor de les quals de nostra Berta sciengia y real authoritat vos diem y expressa-
ment manam que guarden y observen guardar y observar fassan als congellers de la 
dita giutat que ara son y per temps seran, y a la dita giutat, la dita e prechalendada 
real provisio y los dits privilegis reals, y altres que sobre les dites tretes y provisio de 
la dita giutat son estats consentits en favor de aquella, de manera que no.s fassan 
abusus ni agravi a ningu, com axi procehesca de nostra determinada voluntad per lo 
be y conservagió de dita giutat. Datum en la villa de Monsó, a 22 dies del mes de 
gener airi de la nativitat de nostre senor Deu mil sinch gents sinquanta y quatre, diu 

sixanta y quatre. 
Yo el rey. 
Vidit don Gavinus vice cancellarius. 
Vidit comes generalis thesaurarius. 
Vidit Toris regens. 
Vidit Gigintia regens. 
Vidit Luna regens. 
Vidit Sentis regens. 
Vidit Clemens pro conservatore generali. 
In Sardiniae quinto, folio CCXXXIII. 
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Die 24 mensis maii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo 
quarto, Callari. Huiusmodi regia provisio suae magestatis fuit praesentata per magi-di-
cos Míchaelem Serra et Antonium Joanem Spiga, conciliarios, et discretum 
Sebastianum Canellas, causidicum, sindicum praesentis civitatís Calari, illustri domino 
don Alvaro de Madrigal, locumtenenti et capitaneo generali, in regio Concilio existenti 
et lectam per me notarium infrascriptum. Et sua illustris dominatio postquam dicti 
magnifici conciliarli et sindicus recesserunt, se quidem fecit provisionem exhibitis pri-
vilegiis et provisione regis illis visis providebitur. De quibus et cetera. 
Christoforus Serra notarius et scriba pro haerede Serra. 

123/22 	 1441 maggio 5, in castris aput Pontem Aniquinium 
Alfonso V, re d'Aragona, considerato che i cittadini ed abitanti di Cagliari per 

via di privilegio hanno la facoltà di far legna nel territorio della città, ordina a 
Francesco 	viceré del regno di Sardegna, di osservare rigorosamente il detto 
privilegio (allegato al capitolo 27). 

Alfonsus, Dei gratia re Aragonum, Siciliae citra et ultra farum, Valentiae, Ungariae, 
c. 532 

	Hierusalem, Mayoricarum, Sardiniae et Corsicae, / comes Barchinone, dux 
Athenarum et Neopatriae, ac etiam comes Rossillonis et Ceritaniae, nobili et diletto 
consiliario nostro Francisco d.Erillo, militi in eodem nostro Sardiniae regno viceregis 
et gubernatori generali, procuratori regio, coeterisque universis et singulis offitiali-
bus et subditis nostris ad quos spectet eorumque locatenentibus, presentibus et futu-
ris, salutem et dilectionem. Cum per privilegium civitatis et Castri Calaris concessum 
statutum sit et ordinatum quod quilibet habitator dictae civitatis et Castri in eodem 
Sardiniae regno pro usu proprio ligna scindere et boscare ac vendere possit, et 
hathenus sepe imo contingeret quod habitatores dictae civitatis et Castri per nemora 
dicti regni omnia et singula lignatall pro usu proprio quam pro palissata, domibus, 
navibus, navigis et fustis conficiendis necessaria scinderint, aut scindi facere seu 
boscare, absque aliqua contradictione; novissimo accepimus pro quodam navi quam 
fidelis noster Nicolaus Tangino construi facit per nonullos eorum qui haereditates 
tenent in dicto regno, sibi contra dicto facta fuit aserendo quod dictum privilegium 
non se estendit scindendum seu boscandum lignam pro navibus, sed solum pro usu 
proprio tantum lignam quidquid utilitatem hominum respicit ad usum eorum pro-
prium refertur. Ad tolendam igitur omnem ambiguitatis materiam ad humilis suppli-
cationis instantiam per venerabilem in Christo patrem episcopum turralbensen, con-
ciliarum nostrum dilectum, oratorem, sindicum et embaxatorem per universitatem 
dictae civitatis et Castri Calaris ad nos missum, reverenter factae, praesentium serie 
declaramus habitatores dictae civitatis et Castri Calaris in vini dicti privilegi per que-